
 
 
 
 

 
 
 
 

Surengtas penktasis akvarelės simpoziumas „Kuriant Baltijos tiltus“ 
 
 
 
 
 
 Druskininkuose gegužės 5-13 dienomis surengtas Tarptautinis akvarelės simpoziumas 
„Kuriant Baltijos tiltus“. Simpoziumo metu sukurtų akvarelių paroda ir darbų pristatymas bei visuomenės 
susitikimas su menininkais buvo organizuotas kavinėje-galerijoje „Mūza“, dailininkai dirbo Druskininkų 
švietimo centro skirtose patalpose, Nemuno pakrantėje ir „Draugystės“ sanatorijos teritorijoje. 
 
 
 Simpoziume dalyvavo Lietuvos, Lenkijos ir Švedijos menininkai. Lietuvai atstovavo 
druskininkietė dailininkė Elma Šturmaitė, Dalia Čistovaitė iš Klaipėdos, Benas Jenčius iš Alytaus, 
Mindaugas Pauliukas iš Jurbarko, Alvydas Stauskas iš Dusetų bei dailininkai iš Kauno: Virginija 
Laužadienė, Eugenijus Nalevaika, Vilius Ksaveras Slavinskas. Simpoziume dalyvavo menininkai iš 
Lenkijos: Kazimierz Twardowski ir Bronislava Twardowska ir dailininkai iš Švedijos: Ann Larsson-Dahlin ir 
Lena Johansson Fahlen. 
 
 
 Kaip teigė Tarptautinio akvarelės simpoziumo „Kuriant Baltijos tiltus“ iniciatorė E. Šturmaitė, 
šis simpoziumas Druskininkuose vyksta jau penktąjį kartą: „Atvykę dailininkai turėjo galimybę susipažinti 
su Druskininkų apylinkėmis, pastudijuoti kraštovaizdį ir sukaupti naujų įspūdžių kūrybai. Simpoziumo 
ypatumas yra tas, kad kasmet kviečiami vis nauji dalyviai, kurie papildo ir gražų sukauptų kūrinių fondą 
„Draugystės“ sanatorijoje. Gražus bendravimas ne tik su menininkais, bet ir su kitais druskininkiečiais 
praturtina kurorto kultūrinį gyvenimą, kūrėjai išsiveža malonius įspūdžius apie kurortą, rėmėjų nuoširdų 
dėmesį ir rūpestį.“ 
 
 
 Gegužės 11 dieną „Mūzoje“ surengtas susitikimas su simpoziumo menininkais – dailininkai 
dalinosi kūrybine patirtimi apie akvarelės techniką, sukurtus darbus, technikos ypatumus. 
Simpoziumas surengtas bendradarbiaujant su Lietuvos dailininkų sąjungos Kauno skyriaus akvarelininkų 
sekcija ir VšĮ „Meno forma“. Grupės vadovas – Dailininkų sąjungos Kauno skyriaus pirmininkas E. 
Nalevaika. Pagrindinis simpoziumo rėmėjas – „Draugystės“ sanatorija. 
 
 
 
 
Druskininkų švietimo centro informacija 
 
 
 

 
 
 
Simpoziumo nuotraukos žemiau: 



 
 

 Plenero grupė plenero uždarymo vakarą 
 



 
 

A. Larsson Dahlin ir L. Johannsson Fahlen 



 
 

A. Stauskas 



 
 

E. Šturmaitė ruošiasi ekspozicijai 



 
 

V. Ksaveras Slavinskas kūrybinėje salėje



 
 

D. Čistovaitė  pristato tapybą ant šilko 
 
 



 

 
B. Jenčius 

 



 
 

K. Twardovski pristato savo kūrybą 


